
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Катайгинская средняя  общеобразовательная школа» 

Верхнекетского района Томской области 

 

                    Приказ 

          25.03.2025                                           п. Катайга                                       № 45 о\д  

Об организации приема в 1-й класс  

на 2025-2026  учебный год граждан, проживающих на территории,  

закрепленной за образовательной организацией 
 

       В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

образования по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 

22.01.2014 № 32, в соответствии с Уставом школы, Положением о приёме граждан в 

МБОУ «Катайгинская СОШ» Верхнекетского района Томской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть в 2025-2026 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из 

наличия площадей 1 первый  класс в количестве 25 человек. 

 

2. Организовать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, 

проживающих на закрепленной территории, в первый класс 2025-2026 учебного года  с 25 

марта 2025г. по 30 июня 2025г понедельник - пятница с 8.30 час.  до 12.30 час. 

 

3. Назначить ответственным за прием документов в первый класс делопроизводителя 

МБОУ «Катайгинская СОШ» Верхнекетского района Томской области Шило Л. Л.  

 

4. Заявления принимать при личном обращении родителей (законных представителей) с 

предоставлением документа, удостоверяющего личность заявителя, для установления 

факта родственных отношений и полномочий родителя (законного представителя), с 

приложением к заявлению о зачислении на обучение следующих документов: 

- оригинал и ксерокопия свидетельства о рождении ребёнка; 

- оригинал и ксерокопия свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства (по 

месту пребывания ребёнка) на закреплённой территории (справка формы №8 или №3 из 

паспортного стола). 

5. Настоящий приказ направить  ответственному  за сопровождение сайта МБОУ 

«Катайгинская СОШ» Верхнекетского района Томской области Жигулёвой Н. Б., - 

инженеру – программисту  для размещения на странице «Родительская» в разделе «Приём 

в первый класс». 

 

6. Мальцеву С. В., заместителя директора по учебно-методической  работе (по 

совместительству), назначить ответственным за ознакомление родителей (законных 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КАТАЙГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ, Пупасова Ирина 
Александровна, ДИРЕКТОР

25.03.25 08:46 
(MSK)

Сертификат 00E91354C1C4C0A86422B839D94CE3FF1C

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



представителей) с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, 

со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и 

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                                      и. о. директора  ___________ В. В. Олийник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КАТАЙГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ, Пупасова Ирина 
Александровна, ДИРЕКТОР

25.03.25 08:46 
(MSK)

Сертификат 00E91354C1C4C0A86422B839D94CE3FF1C

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


